

Consultas Realizadas

Licitación 408527 - SERVICIO DE LIMPIEZA E HIGIENIZACIÓN DEL HOSPITAL DE CLÍNICAS

Consulta 1 - Experiencia Requerida

Consulta	Fecha de Consulta	04-04-2022
<p>Sobre la experiencia requerida, cito textualmente el punto de "Así mismo deberá demostrar fehacientemente a través de los Contratos de la Prestación de Servicios a Hospitales Públicos y/o Privados con complejidad y volúmenes similares (14.219 m2) como mínimo a las características de la Convocante." Dicho volumen solicitado es algo imposible de obtener para todos los oferentes, solo las empresas que trabajaron con IPS o con el Hospital de Clínicas cuantan con ese volumen en hospitales, la solicitud es muy limitante y direccionada teniendo en cuenta la cantidad de empresas que querrian dar el mejor de sus servicios al hospital. Solicitamos respetuosamente a la convocante que saque ese requisito limitativo del PBC y recomendamos que haga obligatoria su visita tecnica para que los oferentes vayan y conozcan bien el lugar con el fin de poder prepararse y analizar el mejor precio para el buen servicio solicitado.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	05-04-2022
<p>Ajustarse al Pliego de Bases y Condiciones.</p>		

Consulta 2 - Experiencia

Consulta	Fecha de Consulta	05-04-2022
<p>En el apartado de experiencia indica que se debe presentar al menos 1 factura por cada año. Así mismo deberá demostrar fehacientemente a través de los Contratos de la Prestación de Servicios a Hospitales Públicos y/o Privados con complejidad y volúmenes similares (14.219 m2) como mínimo a las características de la Convocante (2019-2020-2021). Solicitamos a la convocante excluir los metros cuadrados establecidos atendiendo a que en el país solo existen 2 hospitales que cumplen con el metraje requerido. por lo tanto estaria restringiendo la cantidad de oferente exclusivamente a quienes esten cumpliendo el servicio en tales hospitales.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	12-04-2022
<p>Remitirse a la Adenda Nº 02.</p>		

Consulta 3 - Experiencia

Consulta	Fecha de Consulta	05-04-2022
<p>Sobre la superficie de 14.219 m2 no existe otro hospital en el País igual o superior que no sea el mismo bajo llamado. Por lo que solo se privilegia a empresas que trabajan allí. De no reducirse por lo menos a un 30% no se puede pensar que la convocatoria esté disponible para la mayor cantidad de oferentes ni en igualdad de condicione</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	12-04-2022
<p>Remitirse a la Adenda Nº 02.</p>		

Consulta 4 - Retiro de Basura

Consulta	Fecha de Consulta	06-04-2022
----------	-------------------	------------

Consultamos a la Convocante aclararnos el retiro de basura se debera depositar dentro del predio o se debera llevar a Cateura?

Respuesta	Fecha de Respuesta	12-04-2022
-----------	--------------------	------------

Los residuos retirados de las áreas de cobertura citadas en el punto 4: áreas de cobertura, de las Especificaciones Técnicas, deben depositarse en los depósitos de residuos ubicados dentro de la Institución, pre determinados por el Dpto. de Servicios Generales y Limpieza del Hospital de Clínicas respetando el ruteo y normas de bioseguridad establecidos por la Institución. (Punto 5, Descripción de las Tareas).